Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Тюкалинского
муниципального района Омской области «Гимназия г. Тюкалинска»

ПРИКАЗ
От 16 августа 2023 г. № 266

г. ТЮКАЛИНСК

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся
1-4 классов в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от
19.07.2022г № 52 «О внесении изменений в приказ Министерства образования
Омской области от 12 августа 2020 года №58», Положением Комитета по
образованию Администрации Тюкалинского муниципального района Омской
области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить с 1 сентября 2023 года размер на организацию бесплатного
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МОБУ
Гимназия г. Тюкалинска, в рамках государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования», учрежденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря №1642, на одного
обучающегося в день - 90,00 рублей:
- из средств федерального бюджета - 76 рублей 10 копеек;
-из средств областного бюджета – 9 рублей 40 копеек;
-из средств местного бюджета – 4 рублей 50 копеек;
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Тарасова

		2023-09-11T20:21:20+0600